
Desatero jako cesta dobra

K jednotlivým odstavcům napište, o jaké přikázání se jedná. 

__________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

Budu se vždy snažit dávat svým rodičům najevo, jak jsou pro mě důležití a 

co pro mě stále dělají. Svou vděčností i pomocí se jim budu snažit 

vrátit každý projev jejich lásky.

______________________________________________

Budu si vážit přátelství a usilovat o to, 

abych nikdy nezklamal důvěru druhého. 

Budu se učit ovládat a chránit tak 

své srdce před vším neslušným, 

co by pak mohlo pokřivit můj pohled na druhého. 

Věrnost v přátelství mi pak dá jednou schopnost darovat své srdce – život 

někomu opravdu na celý život.

_____________________________________________________

________________________________________________________

Každou neděli budu slavit jako den, který patří

především Bohu. Je to čas, kdy se mohu zastavit a nechat 

promlouvat své srdce ať už v kostele při mši svaté nebo doma. 

Nezapomenu na to, že mohu věnovat svůj čas druhým i svému odpočinku.



____________________________________________

Budu si vážit toho, co je společné všem, a počítat s tím, že to nemůže 

sloužit pouze k mému užitku a obohacení. Budu se učit mít radost 

z nápadů a výtvorů druhých. 

Nezapomenu být Bohu vděčný za své 

schopnosti, nadání, dobré vlastnosti i vše, co je   

mé. Budu se snažit vždy o to rozdělit s druhými.

___________________________________________________

___________________________________________________

Budu se ze všech sil snažit, aby Boha v mém životě 
nezastoupilo nic jiného. Budu jej proto poznávat a rozmlouvat s ním 

při modlitbě, aby byl pro mě vždy dobrým Otcem a přítelem a měl jsem 
k němu důvěru, i když přijde něco těžkého.

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

Budu k druhým pravdivý, budu usilovat o to, abych uměl říci pravdu i tehdy, 
když to bude pro mě těžké. Nepřipojím se k pomluvám druhého a budu 
opatrný v tom, co si sám domýšlím, abych šířením těchto domněnek či 
falešných obvinění nepoškodil pověst druhého. Také vím, 
že nemohu pravdou jiným pochlebovat 
nebo ji říci za každou cenu, 
pokud bych tím druhému ublížil. 
Pravda se říká vždy s láskou. 


